各位

第 34 回数値流体力学シンポジウム

実行委員長 店橋 護

東京工業大学 工学院

「第 34 回数値流体力学シンポジウム」への広告掲載の募集

拝啓

貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．

この度，第 34 回数値流体力学シンポジウム（主催：日本流体力学会）を 2020 年 12 月 21 日（月）

から 23 日（水）の 3 日間において開催することとなりました．開催方法は，オンライン及び現

地のハイブリッド方式か，オンラインのみによる開催を模索中でございます．

本シンポジウムは，昭和 62 年度より毎年開催され，数値流体力学に関する日本で最も大きな会

議であります．例年約 500 名の研究者・技術者が参加し，最新の研究成果について活発な議論

を行う場として活用されています．

本シンポジウムを開催するにあたり，添付資料に従い，広告掲載の募集をさせていただくこと

になりました．是非とも貴社のご協力をよろしくお願い申し上げます．なお，お申込および広

告資料の提出期限を 12 月 4 日（金）としております．講演プログラムへの広告掲載，本シンポ

ジウム各講演セッション後のショートプレゼン動画配信についてご検討をよろしくお願い申し

上げます．

シンポジウムホームページ（更新中）：https://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd34/

敬具

記

1. 講演会名 第 34 回数値流体力学シンポジウム

2. 開催日 2020 年 12 月 21 日（月）～23 日（水）

3. 会場名 オンライン，または沖縄コンベンションセンター及びオンラインで

のハイブリッド

4. 主催 日本流体力学会

5. 協賛 応用物理学会，化学工学会，可視化情報学会，空気調和・衛生工学

会，自動車技術会，水文・水資源学会，ターボ機械協会，土木学会，

日本応用数理学会，日本海洋学会，日本風工学会，日本ガスタービ

ン学会，日本機械学会，日本気象学会，日本計算工学会，日本原子

力学会，日本建築学会，日本航空宇宙学会，日本混相流学会，日本

シミュレーション学会，日本船舶海洋工学会，日本伝熱学会，日本

燃焼学会，日本物理学会（50 音順，依頼中含む）

6. ホームページ https://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd34/

7. 問い合わせ先 〒152-8550 東京都目黒区大岡山 2－12－1

 東京工業大学 工学院

 第 34 回数値流体力学シンポジウム実行委員会

 委員長 店橋 護（たなはし まもる）

 主幹事 志村 祐康（しむら まさやす）

 TEL: 03-5734-3183

 FAX: 03-5734-3183

 E-mail: cfd34-admin@navier.mes.titech.ac.jp

 URL: https://www2.nagare.or.jp/cfd/cfd34/

以上

展示・広告掲載の応募内容

1. 概要

応募内容 価格

講演プログラムへの広告掲載： 44,000 円（1 頁）

講演セッション後のショートプレゼンテーシ

ョン動画配信

99,000 円（1 分枠：31 秒～1 分）

66,000 円（30 秒枠：1 秒～30 秒）

価格は税込

2. 詳細

2-1. 講演プログラムへの広告掲載

 シンポジウム参加者へ web 上で配布する講演プログラムに広告を掲載させていただきます．

 広告原稿は，A4 サイズ（縦長，横長は問いません），グレースケールまたはカラーの PDF

ファイルで提出願います．

 講演プログラムの表紙の次のページから広告を掲載いたします．掲載ページの順は，原則

としてお申し込み順と致します．

2-2. 各セッション後のショートプレゼン動画配信

 各セッション後，ショートプレゼンテーション動画をオンラインで配信させていただきま

す．

 セッション後の動画配信時間は 3 分～3 分 30 秒間設定する予定です．お申込みの合計時間

がこの時間範囲に達するまでお申し込みを受け付けする予定です．

 配信の順序はお申し込み順と致します．

3. その他

 上記に応募いただいた場合，ご希望に応じて，本シンポジウムのウエブサイトに広告バナ

ーを掲載させていただきます．バナー画像は，横 120×縦 45 ピクセル，サイズ 100 KB 以

内，GIF データ（アニメーション GIF 可，透明 GIF 不可）にて，URL と共にご提供下さい．

4. 主な締め切り

参加申込みの締切・・・・2020 年 12 月 4 日（金）

  参加費振込みの締切・・・2021 年 1 月 29 日（金）

  広告原稿の提出締切・・・2020 年 12 月 4 日（金）

    ショートプレゼン動画ファイルの提出締切・・・2020 年 12 月 18 日（金）

5. 申込方法

 付属する申込書にご記入の上，E-mail（cfd34-admin@navier.mes.titech.ac.jp）にてご返送下

さい．

詳細につきましては，追ってご連絡させて頂きます．